АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2023 № 1090-ПА
г. Сысерть

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 18.05.2020 № 914 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий его проявлений в Сысертском городском округе
до 2027 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 18.05.2020 № 914 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или)
ликвидация последствий его проявлений в Сысертском городском округе
до 2027 года» (далее – постановление), с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации Сысертского городского округа
от 08.02.2021 № 225, от 11.03.2022 № 526-ПА от 13.03.2023 № 610-ПА, изложив
приложение № 1 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).

2. Ведущему специалисту Отделу общественной безопасности
Администрации Сысертского городского округа Е.С. Муракаевой в течение
трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции с
учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать
действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайт
Сысертского городского округа а Отдел информационных технологий
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и
транспортного обслуживания Сысертского городского округа.

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

2

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

С.О. Воробьёв

Приложение
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 24.04.2023 № 1090-ПА

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений

в Сысертском городском округе до 2027 года»

Значение целевого показателя по итогам реализации программы№
п/п

Наименование целевого показателя
подпрограммы

Единицы
измерения 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Справочно:
базовое

значение
целевого

показателя
(на начало
реализации
программы)

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель: реализация государственной политики в области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, а
также защита личности, общества и государства от террористических актов и иных проявлений терроризма на территории Сысертского городского

округа
Задача 1. Выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и распространению терроризма на территории Сысертского

городского округа
1. Число проведенных заседаний комиссий,

рабочих групп по профилактике терроризма
единиц 4 4 4 4 4 4 4 4

Задача 2. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной
собственности или введении органов местного самоуправления и мест массового пребывания людей

2. Обеспечение проверки антитеррористической
защищенности мест массового пребывания
людей, своевременной актуализации паспортов
антитеррористической защищенности

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Обеспечение соответствия уровня

антитеррористической защищенности объектов
(территорий), находящихся в муниципальной
собственности или в ведении органов местного
самоуправления предъявляемым требованиям

проценты 65 70 75 80 90 90 90 60

4. Количество мест массового скопления людей
оборудованных системами видеонаблюдения и
контроля

единиц 4 4 4 4 8 8 8 3

Задача 3. Организация и проведение в Сысертском городском округе информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения

информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий
5. Доля охвата Сысертского городского округа

информационно-пропагандистскими
мероприятиями по разъяснению сущности
терроризма и его общественной опасности

проценты 65 70 75 80 85 85 85 60

6. Количество выпущенных (размещенных) видео,
аудиороликов и печатной продукции по
вопросам профилактики терроризма

единиц 10 12 14 16 20 20 20 6

7. Количество изготовленных и размещенных в
средствах массовой информации (включая
официальный сайт Сысертского городского
округа) информационных материалов по
вопросам профилактики терроризма

единиц 6 8 10 12 14 14 14 4

Задача 4. Поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию сил и средств Сысертского городского округа,
предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и его неблагоприятного морально-психологического

воздействия на общество или отдельные социальные группы
8. Количество тренировок по отработке порядка

действий при угрозе совершения или
совершении террористического акта работников
объектов (территорий), к антитеррористической
защищенности которых установлены отдельные
требования нормативными правовыми актами
Российской Федерации, находящихся в
муниципальной собственности или в ведении
органов местного самоуправления

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100